
　※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※
　※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

山形市荒楯町一丁目17番40号

財　務　諸　表

自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

認定NPO法人　IVY



年 4 月 1 日 から 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

新聞図書費 26,226

　　経常収益計

91,098

人件費計 31,214,374

263,030

受取国庫助成金 29,157,476 90,875,430

3,182,286

3,182,286

管理部門事業収益 41,000

カンボジア支援事業収益

受取民間助成金 61,717,954

1,862

1,436,392

671,270

外国人支援事業収益

IVYyouth事業収益 80,244

緊急支援事業収益 93,852

為替差益 157,535

民間委託事業収益

他団体と情報交換事業収益 41,980

研修費 4,808

4,502,553

賃借料

支払手数料

交際費

水道光熱費

（2）その他経費

諸謝金

保険料

会議費

福利厚生費

給料手当 28,655,034

法定福利費 2,296,310

事業費

（1）人件費

105,030,894

雑収益 678,679 840,010

Ⅱ 経常費用

受取利息 3,796

委託事業収益

政府委託事業収益

その他収益

2,366,600

国際理解教育・環境教育事業収益

7,101,568

事業収益

受取助成金等

受取寄付金 7,101,568

賛助会員受取会費 189,000 665,000
受取寄付金

受取会費

正会員受取会費 476,000

認定NPO法人　IVY

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益

活動計算書
平成27 平成28 まで

減価償却費

諸会費

3,120,549

8,030,428

1,022,046

2,246,264

旅費交通費

通信費

消耗品費

地代家賃

印刷製本費

修繕費

広告宣伝費

租税公課 6,550

21,355

485,448

326,044

3,060,438

747,911

119,859

208,369

4,599,564

0

575,539

833,874



2.

1.

2.

3.

 

 

 

△ 6,793,001

Ⅲ 経常外収益

　　経常外収益計

当期経常増減額

固定資産売却損

3,256,697

管理費計

　　経常費用計

その他経費計

イベント費

111,823,895

税引前当期正味財産増減額

　　経常外費用計

Ⅳ 経常外費用

固定資産除却損

次期繰越正味財産額

144,000

△ 13,915,363

25,586,936

39,502,299

当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

支払手数料

517,297

給料手当

（1）人件費

謝金 148,688

法定福利費

1,412減価償却費

340,964

（2）その他経費

新聞図書費

1,600租税公課

諸会費

広告宣伝費

144,132

82,080

500研修費

6,978,362

39,220

1,933,856

3,100

5,744,334

賃借料

消耗品費

通信費

旅費交通費

230,832

134,696

94,983

2,094

支援物資費

2,205,836

管理費

74,865,187その他経費計

106,079,561

41,824,059

ワークショップ費

給食材料費

40,552

87,729

2,487,637

281,801

印刷製本費

雑費

事業費計

5,530,004

△ 13,771,363

5,530,004

0

△ 13,771,363

1,346,687

101,671

306,628

2,098,457

人件費計

雑損失

18,968

為替差損

イベント費

修繕費 33,480

雑費 1,634

交際費 6,000

会議費



　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

前受金 99,125,584

当期正味財産増減額

正味財産合計 25,586,936

負債及び正味財産合計 130,712,390

前期繰越正味財産 39,502,299

△ 13,915,363

負債合計 105,125,454

Ⅲ 正味財産の部

預り金 611,972

流動負債合計 105,125,454

未払法人税等 144,000

流動負債

未払金 5,243,898

資産合計 130,712,390

Ⅱ 負債の部

無形固定資産計 202,150

固定資産合計 2,057,464

（2）無形固定資産

電話加入権 202,150

有形固定資産計 1,855,314有形固定資産計 1,855,314

固定資産

（1）有形固定資産

現金預金 127,362,100

流動資産合計 128,654,926

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

貸借対照表
　 平成28 日現在 　

369,259

未収金

貯蔵品

立替金

仮払金

流動資産

前払金 293,911

163,188

認定NPO法人　IVY

796,789796,789

工具器具備品 10,055

車両運搬具 1,048,470

370,371

96,097

構築物



1．

　　

（1）

（2）

2．

東日本大震災支援事業 カンボジア支援事業 外国人支援事業 国際理解教育・環境教育事業 IVYyouth事業 他団体と情報交換事業 緊急支援事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ

1. 0 0 0 0 54,500 0 0 54,500 610,500 665,000

2. 119,642 403,120 21,400 336,224 1,524,391 0 2,880,744 5,285,521 1,816,047 7,101,568

3. 0 28,914,859 20,000 0 242,617 0 61,697,954 90,875,430 0 90,875,430

4. 0 1,862 1,436,392 671,270 80,244 41,980 93,852 2,325,600 41,000 2,366,600

5. 委託事業収益 0 0 0 0 0 3,182,286 0 3,182,286 0 3,182,286

6. 17,965 318,737 122 143 400,290 1,717 401 739,375 100,635 840,010

137,607 29,638,578 1,477,914 1,007,637 2,302,042 3,225,983 64,672,951 102,462,712 2,568,182 105,030,894

Ⅱ

（1）

1,337,243 14,081,920 337,429 300,360 0 2,753,474 9,844,608 28,655,034 2,205,836 30,860,870

191,576 849,977 1,067 48,647 0 433,562 771,481 2,296,310 281,801 2,578,111

0 244,649 0 0 0 0 18,381 263,030 0 263,030

1,528,819 15,176,546 338,496 349,007 0 3,187,036 10,634,470 31,214,374 2,487,637 33,702,011

（2）

諸謝金 113,137 299,970 1,055,624 44,196 203,434 13,500 1,390,688 3,120,549 148,688 3,269,237

印刷製本費 0 2,881 120 0 552,592 0 19,946 575,539 40,552 616,091

会議費 0 2,747 140 6,639 8,599 0 3,230 21,355 18,968 40,323

旅費交通費 2,350 3,448,122 56,973 166,833 674,080 235,450 3,446,620 8,030,428 134,696 8,165,124

通信費 34,327 477,865 27,584 26,104 31,018 43,342 381,806 1,022,046 340,964 1,363,010

消耗品費 259 1,774,557 6,410 1,255 56,852 5,225 401,706 2,246,264 230,832 2,477,096

修繕費 103,680 369,798 0 0 0 0 11,970 485,448 33,480 518,928

地代家賃 0 1,969,058 0 0 0 0 2,533,495 4,502,553 0 4,502,553

水道光熱費 22,055 145,274 0 0 0 0 158,715 326,044 0 326,044

賃借料 0 1,283,826 1,100 53,827 36,580 37,600 1,647,505 3,060,438 94,983 3,155,421

保険料 0 360,671 0 34,000 0 0 353,240 747,911 0 747,911

減価償却費 0 831,932 0 1,942 0 0 0 833,874 1,412 835,286

諸会費 0 46,369 12,000 0 0 0 150,000 208,369 144,132 352,501

支払手数料 2,862 1,877,406 4,508 1,080 59,486 0 2,654,222 4,599,564 1,933,856 6,533,420

研修費 0 4,808 0 0 0 0 0 4,808 500 5,308

交際費 2,592 19,070 45,099 0 11,602 0 41,496 119,859 6,000 125,859

広告費 0 28,458 0 62,640 0 0 0 91,098 82,080 173,178

新聞図書費 0 1,787 0 0 20,401 3,888 150 26,226 3,100 29,326

租税公課 0 1,250 0 0 300 2,000 3,000 6,550 1,600 8,150

為替差損 0 0 0 0 21,806 0 495,491 517,297 0 517,297

イベント費 0 0 0 0 0 0 2,094 2,094 39,220 41,314

給食材料費 0 0 0 147,050 0 0 159,578 306,628 0 306,628

ワークショップ費 0 2,098,457 0 0 0 0 0 2,098,457 0 2,098,457

支援物資費 0 557,004 0 0 0 0 41,267,055 41,824,059 0 41,824,059

雑費 24,971 61,509 1,020 1 0 0 228 87,729 1,634 89,363

306,233 15,662,819 1,210,578 545,567 1,676,750 341,005 55,122,235 74,865,187 3,256,697 78,121,884

1,835,052 30,839,365 1,549,074 894,574 1,676,750 3,528,041 65,756,705 106,079,561 5,744,334 111,823,895

△ 1,697,445 △ 1,200,787 △ 71,160 113,063 625,292 △ 302,058 △ 1,083,754 △ 3,616,849 △ 3,176,152 △ 6,793,001

　　経常費用計

　　　当期経常増減額

その他経費

受取寄付金

人件費

その他経費計

固定資産の減価償却の方法

事業別損益の状況は以下の通りです。

事業別損益の状況

その他収益

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

人件費計

　　経常収益計

財務諸表の注記

経常費用

受取会費

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

ただし、建物（附属設備を除く）については定額法で償却しています。

(単位：円)

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

認定NPO法人　IVY

受取助成金等

経常収益

法定福利費

事業収益

福利厚生費

科　　目

給料手当



3.

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

13,997,392 119,642 1,835,052 12,281,982

613,510 0 258,868 354,642

24,821 29,317,979 29,086,853 255,947

0 64,578,698 64,578,698 0

0 336,224 223,304 112,920

0 1,767,008 1,212,471 554,537

0 41,400 41,400 0

14,635,723 96,160,951 97,236,646 13,560,028

4．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 3,347,682 0 3,347,682 0 0

1,653,702 0 1,653,702 0 0

1,344,690 0 414,949 929,741 △ 132,952 796,789

1,747,450 0 0 1,747,450 △ 698,980 1,048,470

240,751 0 227,342 13,409 △ 3,354 10,055

　 202,150 0 0 202,150 0 202,150

540,000 0 540,000 0 0 0

合　　計 9,076,425 0 6,183,675 2,892,750 △ 835,286 2,057,464

5． 役員及び近親者との取引の内容

役員及び近親者との取引の内容は以下のとおりです。

（単位：円）

敷金

備考

構築物

有形固定資産

合　　　　計

7,101,5687,101,568 2,135,358

財務諸表に計上された額

シリア難民・イラク国内避難民支援

78,121,88478,121,884 211,770

内役員及び近親者との取引

無形固定資産

車両運搬費

工具器具備品

(単位：円)

なお、その他経費の取引価格は市場価格を勘案して一般的取引条件と同様に決定しております。

その他経費

受取寄付金

（活動計算書）

科目

災害に強いNGO育成 複数年度助成事業

電話加入権

建物

固定資産の増減は以下の通りです。

東日本大震災支援

使途等が制約された寄附金等の内訳使途等が制約された寄附金等の内訳

外国人支援事業

固定資産の増減内訳

建物附属設備

使途が制約された寄附金等の内訳は以下のとおりです。

当法人の正味財産は25,586,936円ですが、そのうち13,560,028円は、下記のように使途が特定されています。

したがって、使途の制約されていない正味財産は、12,026,908円です。

事業内容

科　　目

IVYyouth

カンボジア農産物組合経営体制の確立

国際理解・環境教育

投資その他の資産



　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

　アグリダバンク

437,171

委託費等

山形銀行寿町支店（普通） 830,930

山形銀行寿町支店（普通） 1,838,100

2,134,701

456,697

32,667,267

事務局外貨 4,522

　アグリダバンク 5,653,631

商品券

収入印紙

9,500

9,600

三井住友銀行仙台支店（普通）

　アグリダバンク

トレードバンク　オブ　イラク　マジディモール支店

国際理解年会費

緊急支援事業

20,000

65,820

284,053

2,362,636

1,567,272

20,000

10,360,495

701,843

1,854,899

1,366,520

現金預金

425,308手許現金

Ⅰ 資産の部

流動資産

財産目録
　 平成28 日現在 　

(単位：円)

科　　目

山形銀行南四番町支店（普通）

カンボジア預金

　アグリダバンク

カンボジア支援事業外貨

緊急支援事業外貨

ゆうちょ銀行

金　　額

山形銀行寿町支店（普通）

山形銀行寿町支店（普通）

山形銀行寿町支店（普通）

854,579

1,328,798

山形銀行寿町支店（普通）

山形銀行寿町支店（普通）

402,578

ゆうちょ銀行 56,854

山形銀行寿町支店（普通） 61,753,246

ゆうちょ銀行

立替金

郵便切手 70,730

貯蔵品

バスチケット

共通管理費等 138,251

6,267

135,660

370,371

未収入金

カンボジア経費仮払分 348,147

仮払金

前払費用

緊急支援事業家賃

ユース経費仮払分 21,112

流動資産合計 128,654,926

認定NPO法人　IVY

事務局 10,158

IVYyouth 87,210



2.

1.

通信費

固定資産

（1）有形固定資産

（2）無形固定資産

車両運搬具

固定資産合計

源泉所得税（給料）

退職金（カンボジア）

支払手数料（外部監査料等）

源泉所得税（カンボジア）

源泉徴収税（謝礼金）

雇用保険料

旅費交通費

前受金

正味財産

預り金

負債合計 105,125,454

61,153

435,713

その他

資産合計

184,158

130,712,390

2,057,464

25,586,936

前受助成金（Ｎ連、JPF） 99,125,584

流動負債合計 105,125,454

16,419

3,011,026

119,467

176,801

構築物

5,829

工具器具備品

法定福利費

電話加入権 202,150

給料 1,736,027

未払金

流動負債

Ⅱ 負債の部

カンボジア試験農場テントハウス

パソコン2台 4,226

プロジェクター

カンボジア野菜出荷組合用冷蔵車 1,048,470

8,843

28,828

77,435

未払法人税 144,000

796,789


	表紙
	13活動計算書
	14貸借対照表
	15注記
	16財産目録

