

活動計算書 平成27 年 4月 1日 から 平成28 年 3月 31日 まで

	4 1		△ 佐	(単位:円)
T	科目		金 額	
1	経常収益			
	1. 受取会費 正会員受取会費	476,000		
	近云貝叉取云頁 賛助会員受取会費	476,000	665 000	
	2. 受取寄付金	189,000	665,000	
	受取寄付金	7,101,568	7,101,568	
	3. 受取助成金等	7,101,500	7,101,500	
	受取民間助成金	61,717,954		
	受取国庫助成金	29,157,476	90,875,430	
	4. 事業収益	23,131,410	30,010,400	
	カンボジア支援事業収益	1,862		
	外国人支援事業収益	1,436,392		
	国際理解教育・環境教育事業収益	671,270		
	IVYyouth事業収益	80,244		
	緊急支援事業収益	93,852		
	他団体と情報交換事業収益	41,980		
	管理部門事業収益	41,000	2,366,600	
	5. 委託事業収益	11,000	=,000,000	
	政府委託事業収益	3,182,286		
	民間委託事業収益	0	3,182,286	
	6. その他収益		- ,,	
	受取利息	3,796		
	為替差益	157,535		
	雑収益	678,679	840,010	
	経常収益計			105,030,894
П	経常費用			
	1. 事業費			
	(1)人件費			
	給料手当	28,655,034		
	法定福利費	2,296,310		
	福利厚生費	263,030		
	人件費計	31,214,374		
	(2) その他経費			
	諸謝金	3,120,549		
	印刷製本費	575,539		
	広告宣伝費	91,098		
	会議費	21,355		
	旅費交通費	8,030,428		
	通信費	1,022,046		
	消耗品費	2,246,264		
	修繕費 地代家賃	485,448 4,502,553		
	水道光熱費 賃借料	326,044 3,060,438		
	保険料	3,060,438 747,911		
	減価償却費	833,874		
		208,369		
	超云真 支払手数料	4,599,564		
	研修費	4,808		
	交際費	119,859		
	新聞図書費	26,226		
	租税公課	6,550		
Щ	1 <u>年7月 イ 1</u> 1水	0,000		

	1		
為替差損	517,297		
イベント費	2,094		
給食材料費	306,628		
ワークショップ費	2,098,457		
支援物資費	41,824,059		
雑費	87,729		
その他経費計	74,865,187		
事業費計		106,079,561	
2. 管理費			
(1)人件費			
給料手当	2,205,836		
法定福利費	281,801		
人件費計	2,487,637		
(2)その他経費	2,101,001		
謝金	148,688		
印刷製本費	40,552		
会議費	18,968		
旅費交通費	134,696		
通信費	340,964		
消耗品費	230,832		
修繕費	33,480		
	94,983		
減価償却費	1,412		
	144,132		
	1,933,856		
研修費	500		
交際費	6,000		
広告宣伝費	82,080		
新聞図書費	3,100		
租税公課	1,600		
イベント費	39,220		
維費	1,634		
その他経費計	3,256,697	5 5 4 4 00 4	
管理費計		5,744,334	444 000 00=
経常費用計			111,823,895
当期経常増減額			△ 6,793,001
Ⅲ 経常外収益			_
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1. 固定資産売却損		101,671	
2. 固定資産除却損		5,530,004	
3. 雑損失		1,346,687	
経常外費用計			6,978,362
税引前当期正味財産増減額			△ 13,771,363
法人税、住民税及び事業税			144,000
当期正味財産増減額			△ 13,915,363
前期繰越正味財産額			39,502,299
次期繰越正味財産額			25,586,936

貸借対照表

平成28 年 3 月 31 日現在

	科 目		 金 額	(単位:円)
F	資産の部		並 領	
1				
	1. 流動資産	107 200 100		
	現金預金	127,362,100		
	未収金	370,371		
	貯蔵品	96,097		
	前払金	293,911		
	立替金	163,188		
	仮払金	369,259	100 051 000	
	流動資産合計		128,654,926	
	2. 固定資産			
	(1)有形固定資産			
	構築物	796,789		
	車両運搬具	1,048,470		
	工具器具備品	10,055		
	有形固定資産計	1,855,314		
	(2)無形固定資産			
	電話加入権	202,150		
	無形固定資產計	202,150		
	固定資産合計		2,057,464	
	資産合計			130,712,390
П	負債の部			
	1. 流動負債			
	未払金	5,243,898		
	前受金	99,125,584		
	預り金	611,972		
	未払法人税等	144,000		
	流動負債合計		105,125,454	
	負債合計			105,125,454
Ш	正味財産の部			
	前期繰越正味財産		39,502,299	
	当期正味財産増減額		△ 13,915,363	
	正味財産合計			25,586,936
L	負債及び正味財産合計			130,712,390

認定NPO法人 IVY

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
 - 有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。 ただし、建物(附属設備を除く)については定額法で償却しています。
- (2) 消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

	科 目	東日本大震災支援事業	カンボジア支援事業	外国人支援事業	国際理解教育·環境教育事業	IVYyouth事業	他団体と情報交換事業	緊急支援事業	事業部門計	管理部門	(単位:円) 合計
Ι¥	圣常収益					,, ,,,,		711 = 7 1011 711	4. NCHE 141	D -THAI 1	нн
	. 受取会費	0	0	0	0	54,500	0	0	54,500	610,500	665,000
2		119,642	-	21,400	336,224	1,524,391	0	_	5,285,521	1,816,047	7,101,568
3		0	28,914,859	20,000	0	242,617	0	61,697,954	90,875,430	0	90,875,430
4	1	0	1,862	1,436,392	671,270	80,244	41,980		2,325,600	41,000	2,366,600
5		0	0	0	011,210	0	3,182,286		3,182,286	0	3,182,286
	. その他収益	17,965	318,737	122	143	400,290	1,717	401	739,375	100,635	840,010
	B常収益計		29,638,578	1,477,914	1,007,637	2,302,042		64,672,951	102,462,712	2,568,182	105,030,894
	圣常費用	101,001	20,000,010	1,1,011	1,000,000	_,002,012	0,220,000	01,012,001	,,	_,000,10_	
(1)	人件費										
(1)	給料手当	1 337 243	14,081,920	337,429	300,360	0	2,753,474	9 844 608	28,655,034	2 205 836	30,860,870
	法定福利費	191,576		1,067	48,647	0	433,562		2,296,310	281,801	2,578,111
	福利厚生費	0	,	0	0,011	0	0		263,030	0	263,030
	人件費計		15,176,546	338,496	349,007	0		,	31,214,374	-	
(2)	その他経費	1,020,010	10,110,010	000,100	010,001	-	0,101,000	10,001,110	01,211,011	2,101,001	00,102,011
(2)	諸謝金	113,137	299,970	1,055,624	44,196	203,434	13,500	1,390,688	3,120,549	148,688	3,269,237
	印刷製本費	0	2,881	120	0	552,592	0		575,539	40,552	616,091
	会議費	0	2,747	140	6,639	8,599	0		21,355	18,968	40,323
	旅費交通費	2,350	3,448,122	56,973	166,833	674,080	235,450	-,	8,030,428	134,696	8,165,124
	通信費	34,327	477,865	27,584	26,104	31,018	*		1,022,046	340,964	1,363,010
	消耗品費	259	1,774,557	6,410	1,255	56,852	5,225		2,246,264	230,832	2,477,096
	修繕費	103,680	369,798	0,110	0	00,002	0,220		485,448	33,480	518,928
	地代家賃	0		0	0	0	0	1	4,502,553	00,100	4,502,553
	水道光熱費	22,055	145,274	0	0	0	0		326,044	0	326,044
	賃借料	0		1,100	53,827	36,580	Ü		3,060,438	94,983	3,155,421
	保険料	0	360,671	0	34,000	0	0		747,911	0	747,911
	減価償却費	0	831,932	0	1,942	0	0	1	833,874	1,412	835,286
	諸会費	0	46,369	12,000	0	0	0	· ·	208,369	144,132	352,501
	支払手数料	2,862	1,877,406	4,508	1,080	59,486	0	,	4,599,564	1,933,856	6,533,420
	研修費	2,002	4,808	0	1,000	03,100	0		4,808	500	5,308
	交際費	2,592	19,070	45,099	0	11,602	0	ŭ	119,859	6,000	125,859
	広告費	0	28,458	0	62,640	0	0	0	91,098	82,080	173,178
	新聞図書費	0	1,787	0	02,010	20,401	3,888	_	26,226	3,100	29,326
	租税公課	0	1,250	0	0	300	2,000		6,550	1,600	8,150
	為替差損	0	0	0	0	21,806	0		517,297	0	517,297
	イベント費	0	0	0	0	0	0	100,101	2,094	39,220	41,314
	給食材料費	0	0	0	147,050	0	0	_,	306,628	0 0	306,628
	ワークショップ費	0	2,098,457	0	111,000	0	0	155,576	2,098,457	0	2,098,457
	支援物資費	0	557,004	0	0	0	0	· ·	41,824,059	0	41,824,059
	雑費	24,971	,	1,020	1	0	0	228	87,729	1,634	89,363
	その他経費計	1	15,662,819	1,210,578	545,567	1,676,750	341 005	55,122,235	74,865,187	3,256,697	78,121,884
*2	を常費用計	1,835,052		1,549,074	894,574	1,676,750	3,528,041		106,079,561		111,823,895
	当期経常増減額		△ 1,200,787	△ 71,160	113,063			△ 1,083,754		△ 3,176,152	△ 6,793,001
	二列肛巾"归恢假	441,081,440	L 1,400,181	△ 11,100	113,003	040,494	302,008 كما	1,000,104 كـــا	3,010,049 كم	3,110,102 كم	₩ 0,189,001

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途が制約された寄附金等の内訳は以下のとおりです。

当法人の正味財産は25,586,936円ですが、そのうち13,560,028円は、下記のように使途が特定されています。 したがって、使途の制約されていない正味財産は、12,026,908円です。

(単位:円)

事業内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
東日本大震災支援	13,997,392	119,642	1,835,052	12,281,982	
災害に強いNGO育成	613,510	0	258,868	354,642	複数年度助成事業
カンボジア農産物組合経営体制の確立	24,821	29,317,979	29,086,853	255,947	
シリア難民・イラク国内避難民支援	0	64,578,698	64,578,698	0	
国際理解•環境教育	0	336,224	223,304	112,920	
IVYyouth	0	1,767,008	1,212,471	554,537	
外国人支援事業	0	41,400	41,400	0	
合 計	14,635,723	96,160,951	97,236,646	13,560,028	

4. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	3,347,682	0	3,347,682	0		0
建物附属設備	1,653,702	0	1,653,702	0		0
構築物	1,344,690	0	414,949	929,741	△ 132,952	796,789
車両運搬費	1,747,450	0	0	1,747,450	△ 698,980	1,048,470
工具器具備品	240,751	0	227,342	13,409	△ 3,354	10,055
無形固定資産						
電話加入権	202,150	0	0	202,150	0	202,150
投資その他の資産						
敷金	540,000	0	540,000	0	0	0
合 計	9,076,425	0	6,183,675	2,892,750	△ 835,286	2,057,464

5. 役員及び近親者との取引の内容

役員及び近親者との取引の内容は以下のとおりです。

(単位:円)

科目	財務諸表に計上された額	内役員及び近親者との取引		
(活動計算書)				
受取寄付金	7,101,568	2,135,358		
その他経費	78,121,884	211,770		

なお、その他経費の取引価格は市場価格を勘案して一般的取引条件と同様に決定しております。

財産目録

平成28 年 3 月 31 日現在

			(単位:円)
科目		金額	
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	425,308		
事務局外貨	4,522		
カンボジア支援事業外貨	284,053		
緊急支援事業外貨	2,362,636		
ゆうちょ銀行	1,567,272		
ゆうちょ銀行	56,854		
ゆうちょ銀行	20,000		
山形銀行寿町支店(普通)	10,360,495		
山形銀行寿町支店(普通)	1,854,899		
山形銀行寿町支店(普通) 山形銀行寿町支店(普通)	402,578		
	854,579		
山形銀行寿町支店(普通)	1,328,798		
山形銀行寿町支店(普通)	61,753,246		
山形銀行寿町支店(普通)	830,930		
山形銀行寿町支店(普通)	1,838,100		
山形銀行南四番町支店(普通)	1,366,520		
三井住友銀行仙台支店(普通)	701,843		
カンボジア預金			
アグリダバンク	2,134,701		
アグリダバンク	456,697		
アグリダバンク	32,667,267		
アグリダバンク	5,653,631		
トレードバンク オブ イラク マジディモール支店	437,171		
未収入金	•		
委託費等	370,371		
貯蔵品	,-,-		
郵便切手	70,730		
商品券	9,500		
収入印紙	9,600		
バスチケット	6,267		
前払費用	0,201		
緊急支援事業家賃	135,660		
共通管理費等	138,251		
国際理解年会費	20,000		
立替金	20,000		
业育金 事務局	10 150		i
	10,158		
IVYyouth	87,210		
緊急支援事業	65,820		
仮払金	0.40.4.=		
カンボジア経費仮払分	348,147		
ユース経費仮払分	21,112		1
汝新次立入⇒!.		100 054 000	
流動資産合計		128,654,926	

2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
構築物			
カンボジア試験農場テントハウス	796,789		Ì
車両運搬具			Ì
カンボジア野菜出荷組合用冷蔵車	1,048,470		
工具器具備品			
パソコン2台	4,226		
プロジェクター	5,829		
(2)無形固定資産			
電話加入権	202,150		ì
固定資産合計	,	2,057,464	Ì
資産合計		,,,,,,	130,712,390
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
法定福利費	184,158		
給料	1,736,027		
通信費	16,419		
支払手数料(外部監査料等)	3,011,026		
旅費交通費	176,801		
その他	119,467		
前受金			
前受助成金(N連、JPF)	99,125,584		
預り金			
雇用保険料	77,435		Ì
源泉所得税(給料)	61,153		İ
源泉徴収税(謝礼金)	8,843		
退職金(カンボジア)	435,713		
源泉所得税(カンボジア)	28,828]
未払法人税	144,000		,
流動負債合計		105,125,454	105 105 15
負債合計 工吐 <u>財</u> 主			105,125,454
正味財産			25,586,936